
 

Mitgliederverzeichnis des Hauptpersonalrats Berufliche Schulen 
 

beim Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg in der XIV. Amtsperiode 
 

HPR BS im Schuljahr 2025/2026 (Stand: 01.07.2025) 
 

 

Geschäftsstelle der Hauptpersonalräte und der Hauptvertrauenspersonen, Postfach 10 34 42, 70029 Stuttgart 
 0711 279-2880,  Fax: 0711 279-2879,  E-Mail: hpr-bs@km.kv.bwl.de, Homepage: https://hpr.kultus-bw.de 

 Name, Vorname Kontaktdaten - dienstlich privat 
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Guter, Sophia  
Vorsitzende 

 0711 279-2885 

sophia.guter@km.kv.bwl.de  
Mildred-Scheel-Schule Böblingen 

 0163 9879475 
s.guter@blv-bw.de 

Reitzig, Sabine  
Stellv. Vorsitzende, L. i. A. 

sabine.reitzig@km.kv.bwl.de 
Max-Weber-Schule Freiburg 

 0170 1010012 
s.reitzig@blv-bw.de  

Otulak Kai 
Vorstandsmitglied 

kai.otulak@km.kv.bwl.de 
Berufliche Schule Rottenburg 

 07472 9827792 
kai.otulak@gew-bw.de 

Speck, Thomas 
Vorstandsmitglied 

thomas.speck@km.kv.bwl.de 
Carl-Theodor-Schule Schwetzingen 

 0157 33986784 
t.speck@blv-bw.de 
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Baisch, Bernd bernd.baisch@km.kv.bwl.de  
Ferdinand-von-Steinbeis-Schule Reutlingen 

 07121 9885785 
b.baisch@blv-bw.de 

Deubel, Otto otto.deubel@km.kv.bwl.de 
Gewerbliche Schule Schwäbisch Hall 

 07943 5339819 
o.deubel@blv-bw.de  

Diewold-Ries, Maria maria.diewold-ries@km.kv.bwl.de 
Berufliches Schulzentrum Bietigheim-Bissingen 

 0176 32434479 
m.diewold-ries@blv-bw.de  

Entgens, Paul paul.entgens@km.kv.bwl.de 
Berufliche Schulen Kehl 

 07805 59200 
p.entgens@blv-bw.de  

Fillinger, Martin martin.fillinger@km.kv.bwl.de  
Karl-Arnold-Schule Biberach 

 07351 5788004 
m.fillinger@blv-bw.de  

Holländer, Maren maren.holländer@km.kv.bwl.de 
Helen-Keller-Schule Weinheim 

 Threema-ID: S28F9TNZ 
maren.hollaender@gew-bw.de  

Naumann, Annette annette.naumann@km.kv.bwl.de   
Robert-Bosch-Schule Ulm 

 0157 83217000 
a.naumann@blv-bw.de  

Penz, Franz Peter 
Lehrer i. A. 

franz-peter.penz@km.kv.bwl.de 
Christiane-Herzog-Schule Heilbronn 

 07138 920533 
franz-peter.penz@gew-bw.de 

Schiller, Martin martin.schiller@km.kv.bwl.de 
Kaufmännische Schulen Öhringen 

 0163 1522894 
martin.schiller@blv-bw.de  

Schön, Axel axel.schoen@km.kv.bwl.de 
Berufliche Schulen Kehl 

 07851 899121 
axel.schoen@gew-bw.de 

Schönauer, Bernhard  bernhard.schoenauer@km.kv.bwl.de 
Berufliche Schule Mühlacker 

 0176 47287132 
bernhard.schoenauer@gew-bw.de 

Stark, Tina tina.stark@km.kv.bwl.de 
Berufsschulzentrum Stockach 

 0171 7582669 
t.stark@blv-bw.de  

Weigelt, Jacqueline jacqueline.weigelt@km.kv.bwl.de 
Max-Hachenburg-Schule Mannheim 

 0157 3809 7130 
j.weigelt@blv-bw.de  

Werner, Eva eva.werner@km.kv.bwl.de 
Berufliches Schulzentrum Leonberg 

 Threema ID: 3NFHV76K 
eva.werner@gew-bw.de  

Wulff, Annkathrin  annkathrin.wulff@km.kv.bwl.de 
Goldschmiede- mit Uhrmacherschule Pforzheim 

 0170 9375543 
a.wulff@blv-bw.de 

   

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte Berufliche Schulen (HVP BS) 

Dr. Schneider, Manfred   0711 279-2888 

 manfred.schneider@km.kv.bwl.de 
 07045 2046237 
manfred.schneider@bs.sbv-bw.de  
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